
 

 На основу члана 38. Закона о удружењима („Службени гласник Републике Србије“ број 
51/2009, 99/2011 – др. закони и 44/2018 – др. закон), члана 12. став 1. Правилника о критеријумима 
и поступку доделе средстава или недостајућег дела средстава из буџета општине Сремски 
Карловци организацијама и удружењима грађана за спровођење програма и пројеката од јавног 
интереса  („Службени лист општине Сремски Карловци“ број 15/2019), Одлуке о буџету  општине 
Сремски Карловци за 2025. годину („Службени лист општине Сремски Карловци“ број 42/2024 и 
21/2025) и члана 67. став 1. тачка 21. Статута Општине Сремски Карловци („Службени лист 
општине Сремски Карловци“ број 7/2019), a на предлог Комисије за доделу средстава 
организацијама и удружењима грађана за спровођење програма и пројеката од јавног интереса на 
територији Општине Сремски Карловци, Општинско веће Општине Сремски Карловци на 58. 

седници одржаној дана 04. децембра 2025. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о додели средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава из 
буџета општине Сремски Карловци организацијама и удружењима грађана за  

програме и пројекте у 2025. години 

 

 На основу расписаног II Јавног конкурса за доделу средстава или недостајућег дела 
средстaва организацијама и удружењима грађана за програме и пројекте од јавног интереса за 
општину Сремски Карловци за 2025. годину, опредељена  средства у буџету Општине у износу од 
455.000,00 динара, распоређују се следећим подносиоцима програма и пројеката: 

 

Ред. број Назив подносиоца пријаве Назив програма/пројекта 

Висина износа 
одобрених 
средстава за 2025. 
годину 

1.  
Удружење „Буди Гари“, Сремски 
Карловци  Збрињавање напуштених животиња 

 

250.000,00 динара 

 

2.  
Удружење  грађана „Љубав и 
носталгија“, Сремски Карловци 

Обука традиционалног ручног рада и 
едукација незапослених жена  

 

150.000,00 динара 

 

3. 
Удружење  грађана „СК-АРТ“, 
Сремски Карловци 

Годишњи завршни концерт музичке 
радионице удружења СК-АРТ 

 

55.000,00 динара 

 

II 

 Пренос додељених средстава извршиће се носиоцима програма и пројеката из тачке I овог 
решења, у оквиру Раздела 5- Општинска управа, Програм 0902 - Социјална и дечја заштита, 
Програмска активност 0902-0016 - Дневне услуге у заједници, позиција 119, економска 
класификација 481- Дотације невладиним организацијама, Одлуке о буџету општине Сремски 
Карловци за 2025. годину („Службени лист општине Сремски Карловци“ број 42/2024 и 21/2025).  

III 

 Средства ће се изабраним подносиоцима пројекта исплаћивати у складу са динамиком 
прилива средстава у буџет Општине Сремски Карловци за 2025. годину. 



2 

 

IV 

 На основу овог Решења Председник Општине ће, као давалац средстава, закључити 
уговоре о финансирању програма организација и удружења грађана из буџета општине Сремски 
Карловци са изабраним подносиоцима пријава, као корисницима средстава, којима ће се 
регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна. 

V 

 Корисници средстава су у обавези да у року од 20 дана од дана завршетка програма/ 
пројекта доставе извештај, наративни и финансијски, о реализацији програма/ пројекта и доказе о 
наменском коришћењу финансијских средстава, даваоцу средстава, преко Одељења за друштвене 
делатности, општу управу и заједничке послове и Одељења за финансије и буџет. 

VI 

 Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба већ се може тужбом 
покренути управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана достављања 
Решења. 

VII 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Сремски Карловци“, на званичној 
интернет страници sremskikarlovci.rs и на огласној табли Општине Сремски Карловци. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ                    Председник 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                       Дражен Ђурђић с.р. 
Број: 400-184/2025-I/1                          

Дана: 04. децембар 2025.        

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

ПРАВНИ ОСНОВ 

 Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 38. Закона о удружењима 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 51/2009, 99/2011-др.закони и 44/2018- др.закон),  

члану 12. став 1. Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава или недостајућег дела 
средстава из буџета општине Сремски Карловци организацијама и удружењима грађана за 
спровођење програма и пројеката од јавног интереса („Службени лист општине Сремски 
Карловци“ број 15/2019) према којем Општинско веће доноси одлуку о избору програма/ пројеката 
којим се из буџета општине Сремски Карловци додељују средства за подстицање програма или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса за општину Сремски 
Карловци, члану 8. Одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2025. годину („Службени лист 
општине Сремски Карловци“ број 42/2024 и 21/2025) и члану 67. став 1. тачка 21. Статута 
Општине Сремски Карловци („Службени лист општине Сремски Карловци“ бр.7/2019) којим је 
одређена надлежност Општинског већа. 
 

 

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 Комисија за доделу средстава организацијама и удружењима грађана за спровођење 
програма и пројеката од јавног интереса на територији Општине Сремски Карловци (у даљем 
тексту: Комисија) је након спроведеног II Јавног конкурса за доделу средстава или недостајућег 
дела средстава организацијама и удружењима грађана за програме и пројекте од јавног интереса за 
Општину Сремски Карловци за 2025. годину, дана 13. новембра 2025. године утврдила Листу  
вредновања и рангирања пријављених програма и пројеката по II јавном конкурсу за доделу 
средстава организацијама и удружењима грађана за спровођење програма и пројеката од јавног 
интереса у 2025. години. 

Чланом 12. став 1. Правилника о критеријумима и поступку доделе средстава или 
недостајућег дела средстава из буџета општине Сремски Карловци организацијама и удружењима 
грађана за спровођење програма и пројеката од јавног интереса  („Службени лист општине 
Сремски Карловци“ број 15/2019) прописано је да Општинско веће у року од 30 дана од дана 
утврђивања Листе вредновања и раниграња пријављених програма и пројеката доноси одлуку о 
избору програма/ пројеката којим се из буџета општине Сремски Карловци додељују средства за 
подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног 
интереса за општину Сремски Карловци.  

На основу наведеног, предлаже се Општинском већу доношење ове Одлуке како је дато у 
тексту.  

 

Средства потребна за реализацију:  
За реализацију одредби ове одлуке одређена су средства Одлуком о буџету општине Сремски 
Карловци за 2025. годину. 

 


